
O B S A H

16 NA LAVICI OBŽALOVANÝCH 
Tim e a  D er Spiegel
Ocitli se na n í přím í vrahové z M y-lai, 
jenže za nim i je  ještě řetěz vrahů nepřímých, 
sahající až po presidenta Spojených států.

20 JED EN  Z  KLANU 
Roy Jenk ins, The Times 
Před třemi lety zemřel Robert Kennedy ná
silnou smrtí jako předtím jeho bratr. Bylo 
by se v americké politice něco změnilo, kdyby 
v Bílém domě dnes místo Nixona seděl 
„Bob"?

22 FLORENCIE PO DRUH É VZKŘÍŠENÁ 
A ndré Calas, Lectures pour touš
Ničivá povodeň, která před pěti léty zpusto
šila umělecká díla nevyčíslitelné hodnoty, 
je  ještě v živé paměti. Dodnes se je j í  ná
sledky napravují.

20 ALCHYMIE PA M ĚTI 
Jo h n  D avy, The Observer
Co je  paměi, to zatím nevíme. Snažíme se to 
pochopit z  jejích podivuhodných funkcí.

30 CHLAPCI A DĚVČATA 
J . K olom inskij, Znanije-S ila
Ve školách je  už dávno zavedena koedukace, 
chlapci a dívky jsou takříkajíc rovno
právní partneři. Znamená to však, že 
i stejně žijí?

33 POSTUPIMSKÁ MINULOST 
A PŘÍTOMNOST 
Franz  Fab ian , Lipsko
Od roku 1945, kdy zde pro Evropu skončila 
světová válka, zná jméno Postupim téměř 
každý. Postupim však není jen  Cecilienhof 
a dějiště historické konference.

36 ČLOVĚK A MOŘE
(1 . část)
V ittorio G. Rossi, Epoca
Na první velké výboje se člověk nevydával 
po souši, ale po moři. Oceány napsaly 
dávně stránky dějin.

/ g /Я  DOVOLENÁ -  N EJZR Á D N ĚJŠÍ ÚKLAD 
" LÉTA

L e F igaro  L ittéraire
Lékařské výzkum y dokazují, že nevhodně 
zvolená dovolená -  a i už jde o místo nebo 
o dobu -  může v organismu natropit velké 

________Škody._____________________________
X á t  ZEM Ě LED U , OHNĚ

A tlante
Obrovský ostrov zalidněný sotva 200 000 
obyvatel, ledovce a záhadná tektonická 
činnost, to všechno je  Island, země pod 
polárním kruhem.

KRONIKA
^  Roboti n a  nebezpečná pracoviště /  Když 

budeš zlobit, dostaneš elektrický v láček / 
M anželství, volný čas, rozvody /  P roti 
m ořským  goliášům  /  Gram ofonoví piráti 
přijdou nu sto  m iliónů ročně /  Neznámý 
italský m alíř ze 14. století objeven v SSSR 
/  A frické pahorky  nejsou  zelené /  M yšlen
ky a elek trony  /  Dětem se líbí . . . /  Ne
bylo a  nebude podobného /  M ozart mezi 
tram v ají a  autobusem  /  Sedm hlučných 
ostrovů /  Věda zvaná fyziognom onic /  B u 
dem e ch tít n estárn o u t?  /  Poloha řidiče 
podm ínkou bezpečnosti /  Vym ítání ďábla 
A . D . 1971 /  Chrám  ja k o  dárek  /  F ila te 
listická svatokrádež /  T aneční m orseovka 
včel /  M oskva-N ew York vzdušnou ča
ro u  /  Nejen A gatha C hristieová /  K u b án 
ský p lak á t /  Sam očinný počítač  bez tlu 
m očníka /  Mezi nebem  a  vodou

r r « K  BÍLÝ PES
R om ain  Gary, Life
Historie muže dobré vůle a dokonale vycvi
čeného psa, ku ř í oba poznali kruté skuteč
nosti podmíněného rasismu.

I - X V I  PŘ ÍLO H A  
PŘ EPA D EN Í
Dokumenty o přípravách hitlerovského úto
ku  na Sovětský svaz.


